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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 2003شهر فـبـرايـرـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ـس نشاط ل

***************************************************************************** 
 

      :         2003 شهر فبراير  مع ينايرءمقارنة أدا:      أولاً  

شــــهـرخــــــلال  ـــغـــــيـــــرالـــت  الـبــيــان     
          مـــــؤشــــر 2003فـبـرايـر 2003يـنـايـر +)أو -( %  

�� ��
�� �� %3.5+ 87.6+ 2,498.1 2,585.7  )نقطة ( السعريالـــســـــوق   

�� ��
�� �� %0.1+ 0.25+ 175.54 175.79  )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  

�� ��
�� �� %0.3- 5.0- 1,822.2 1,817.2  )نقطة( NIC 50 ـــــــــؤشـــــــــــــر  م

�� ��
�� �� %63.0- 2,406,040,000- 3,819,562,500 1,413,522,500  )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %52.1- 36,594- 70,212 33,618  )صفقه( عـــدد صـفـقـات الســــوق 

�� ��
�� �� %59.8- 574,260,550- 960,485,540 386,224,990  ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 

�� ��
�� �� %53.1- 106,794,772- 201,029,605 94,234,833 )يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع ا

�� ��
�� �� %39.4- 1,454- 3,695 2,241  )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـالمع ا

�� ��
�� �� %49.1- 24,803,538- 50,551,871 25,748,333  )يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 

�� ��
�� �� %68.5- 178,000- 260,000 82,000  )وحدة( آمية وحدات الصناديق الإستثمارية

�� ��
�� �� %49.2- 32- 65 33  )صفقه( عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية

�� ��
�� �� %70.8- 199,015- 281,250 82,235  )  ك.د( دات الصناديق الإستثمارية قيمة وح  

�� ��
�� �� %57.6- 203,322,500- 353,097,500 149,775,000  )  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل 

�� ��
�� �� %57.0- 1,855- 3,252 1,397  )صفقه( عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل  

�� ��
�� �� %59.1- 48,163,656- 81,512,235 33,348,579  ) ك.د( سـهم المتداولة بالسـوق الآجل  قـيـمـة الأ

�� ��
�� �� %1.7- 178- 10,487 10,309  )ك.مليون د( للشرآات في السوقة القيمة السوقي

�� ��
�� ��    19 15  عـــــدد أيـــــــام الــتــداول

 

        2003 فبراير   شـهرلالخـتحـلـيــل الأداء :      ثـانياً

 نقطة 1,817.2ى توس عند م2003 فبراير24الأثنين وم  ـ يѧ  قتѧداول شѧهر فѧبراير الـمـوافѧ ـ      بѧنهاية     NIC50 شѧرآة الإسѧتثمارات الوطنѧية        أقفѧل مؤشѧر   
عند  سوق السعري للمؤشرال أقفل  نقطة  آما1,822.2غ  البال  و2003 يناير  29 شهر يناير    إقفѧال  مقارنѧة ب   % 0.3ه  تسѧب نقѧط ومѧا ن     5بانخفѧاض قѧدره       

 مؤشر آمѧا أقفѧل ال  ، نقطѧة  2,498.1غ الѧبال  و2003 شѧهر يѧناير  إقفѧال  مقارنѧة ب % 3.5ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن    87.6 بارتفѧاع  قѧدره   قطѧة  ن2,585.7 ىتوسѧ م
إن  , نقطѧѧة 175.54غ الѧѧبال  و2003مقارنѧѧة شѧѧهر يѧѧناير%  0.1نسѧѧبته نقطѧѧة ومѧѧا   0.25 نقطѧѧة بارتفѧѧاع  قѧѧدره  175.79الوزنѧѧي للسѧѧوق عѧѧند مسѧѧتوى 

لقيمة مع المؤشرات الأخرى يعكس  شرآة تداولا من حيث ا50  والѧذي يمثل أآبر    NIC50 أداء مؤشѧر الاسѧتثمارات الوطنѧية         فѧي الاخѧتلاف الواضѧح     
 يكون له تأثير على  لممѧدى الاتجاه المضاربى للسوق خلال الشهر والتوجه نحو الشرآات الصغيرة التي يسهل التأثير على أسعار أسهمها وبالتالي فهذا  

 .  ، من هنا نود التنبيه الى ضرورة أن يأخذ المستثمرين الحيطة من تلك المضارباتNIC50مؤشر 

علѧى التوالѧي علمѧاً بѧأن عѧدد أيام       % 49و%  39و%  53مѧتداولة وعѧدد الصѧفقات وقيمѧتها بنسѧبة      فѧي حيѧن انخفѧض المعѧدل اليومѧي لكمѧية الأسѧهم ال              
 يومѧاً فقѧط بسبب عطلة عيد الأضحى المبارك وعيدي الوطني   19 يومѧاً فѧي حيѧن آانѧت خѧلال شѧهر يѧناير آانѧت                 15آانѧت شѧهر فѧبراير     الѧتداول خѧلال     

  شرآة فيما انخفضت 35 شرآة المدرجة  ارتفعت  أسعار اسهم 96  شѧرآة مѧن اصل    87وخѧلال شѧهر فѧبراير جѧرى الѧتداول علѧى أسѧهم                ,والѧتحرير   
  شرآات 9  شرآة  ولم يتم التعامل على أسهم 12شرآة واستقرت أسعار اسهم   40أسعار أسهم 

 تأثѧر أداء السѧوق بشѧكل واضѧح بѧالأحداث السياسѧية وتطѧورات الأزمѧة تجѧاه العراق من ناحية  وآذلك بتخلل الشهر لعطلة عيد الأضحى المبارك             آمѧا 
 .عطلة يومي الوطني والتحرير القادمة مما أثر على المعدلات اليومية للتداول بالإنخفاض بشكل واضح بالمقارنة مع الشهر الماضي وأيضاً 

   ѧد جѧب عليه الاتجاه الصعودي للأسهم المضاربية ، فبالرغم من ارتفاع مؤشر السوق السعري والذي تحسب فيه الأسعار      وقѧتذبذباً يغلѧوق مѧاء أداء الس
  NIC 50بغѧض الѧنظر عѧن تداولهѧا نلاحظ استقرار المؤشر الوزني للسوق والذي يدل على ثبات الأسهم ذات التداول وأيضاً انخفاض طفيف لمؤشر     

 . شرآة متداولة في السوق 50ذي يحسب أآثر وال
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ل السنة ويرجع ذلك لترقب إعلانات الشرآات عن نتائجها السنوية  وانعقاد الجمعيات وتعѧد الفѧترة الحالѧية من آل عام هي الأنشط والأآثر تذبذب خلا            
العمومѧية وبعدهѧا توزيѧع الأربѧاح وتزامѧن ذلك مع الأحداث السياسية الغير مستقرة والمشحونة الأمر الذي يتيح الفرصة أآثر للمضاربين في استغلال       

 .سريعةذلك الوضع للتأثير على بعض الأسهم لتحقيق أرباح 

وبعѧد أن تأثѧر السѧوق خѧلال الأسѧبوع الأول مѧن الشѧهر بالإنخفѧاض بسѧبب عѧدم الحسѧم في موضوع الأزمة العراقية ، فقد عاد مؤشر السوق السعري                         
اء  نقطѧة مѧن جديѧد فѧي تداول اتسم بارتفاع الأسعار الذي انعكس على مؤشرات التداول و مستوياتها وج    2500للصѧعود مѧرة أخѧرى آاسѧراً حاجѧز الѧـ        

 بعد سماع 14/2/2003ذلѧك نتѧيجة لهѧدوء الأحѧداث السياسѧية العالمѧية بشѧأن الحѧرب مѧع العѧراق ، وآѧان لتضارب الآراء في جلسة مجلس الأمن في                       
 قوي  وعدم الوصول إلى قرار حاسم باستخدام القوة العسكرية واحتمال تمديد  فترة عمل المفتشين وقعيتقريѧري آل من السيد بليكس و السيد البرادع      

على الأسواق العالمية بشكل عام وعلى سوق الكويت بشكل خاص إضافة إلى مستويات الأسعار المشجعة للشراء في ظل النتائج المالية الجيدة لأغلب       
 .  الشرآات

ثر على السوق سواء آان إن تأجѧيل الحѧرب في المرحلة الحالية لا يعبّر عن انتهاء الأزمة و سيظل هاجس هذه الأزمة هو العامل الرئيسي الذي سيؤ             
 .بالسلب أو بالإيجاب في المرحلة القادمة

 
 :      من حيث قيمة  الأسهم المتداولة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: ثـالـثا      

 
بنسبة     مــهس مليون 626.3 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث    للتداول م   الأولى ةاسѧتمر قطѧاع الشѧرآات الإسѧتثمارية بالمرتب        

 ةإجمالѧѧي قѧѧيممѧѧن  %  32.3 بنسѧѧبة ك.  ملѧѧيون د124.8ا بلغѧѧت قيمѧѧته  % 33.3ة بنسѧѧبة صѧѧفق  11,192ى لѧѧعزعѧѧة ـوم%  44.3
 . الأسهم المتداولة بالسوق 

 بنسبة   م ــهس ملѧيون  135.7 تداول بѧ المѧتداولة مة الأسѧهم  ـث قѧي ـѧ ن حي الثانѧية للѧتداول مѧ    ةفѧي حيѧن تقѧدم قطѧاع البѧنوك إلѧى المرتѧب             
 الأسѧѧهم ةإجمالѧѧي قѧѧيم مѧѧن  %  17.6 بنسѧѧبة ك.   ملѧѧيون د68ا بلغѧѧت قيمѧѧته  %7.8ة بنسѧѧبة صѧѧفق 2,617ى لѧѧعزعѧѧة ـوم%  9.6

 .المتداولة بالسوق 
بنسبة      م ــهس مليون 119.2 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قѧي ـѧ ن حي الثالѧثة للѧتداول مѧ   ةو اسѧتمر قطѧاع شѧرآات الخدمѧات بالمرتѧب      

 الأسѧѧهم ةإجمالѧѧي قѧѧيم مѧѧن  %  16.5 بنسѧѧبة ك.   ملѧѧيون د63.9ا بلغѧѧت قيمѧѧته  %18ة بنسѧѧبة صѧѧفق 6,039ى لѧѧعزعѧѧة ـوم%  8.4
 .المتداولة بالسوق 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

:                مـن حيـث قيمة  الأسهم المتداولة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:        رابعـاً
موزعة  هم مليون س139.1 داولبت هم المتداولةسمن حيث قيمة الأ للتداول الأولى تقدمѧت شѧرآة بيت الإستثمار الخليجي إلى المرتبة        

 .ك.   مليون د29.7 فقة بلغت قيمتها ص1,801
فقة   ص966موزعة  هم مليون س54.4 داولبتداولة ـتـهم المسن حيѧث قيمة الأ    الثانѧية للѧتداول  مـѧ      بة  تѧ المرآمѧا تقѧدم بѧنك بѧرقان  إلѧى            

 .ك. ن د  مليو16.3 بلغت قيمتها
فقة بلغت   ص110 موزعة هم  مليون س19.1ل  داو  بتداولةـتـهم المسـمѧن حيѧث قيمة الأ  وتقѧدم الخلѧيج إلѧى المـرتѧبة الثالѧثة للѧتداول            

 .ك.   مليون د14.2 قيمتها

 النسبة المئوية لمساهمة قطاعات السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة

الإستثمار  
%32 .3

الغيرآويتية  
%2.1

التأمين  
%0.8

الصناعى  
%16 .2

الخدمات  
%16 .5

الأغــذية  
%3.5

البنوك  
%17 .6

العقارى  
%11 .0
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                   :2002وتوزيعاتها خــلال الـعـام رآات أربـاح الشـ:        خــامـسـاً

 

  :2002  خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها   2003 خلال شهر فبراير

 2002 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح    % 

  الأرباحتوزيعات  الأرباحتوزيعات

 البيان
الـعـائــد 
 الجـاري

 مسعر السه
إعلانتاريخ 

 الأرباح
 )ك.ف(

الأرباح يلتغير ف
 %نقدي  %منحة 

حية رب
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
  الخسارة

%نقدي %منحة  )ك.ألف د(

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
   الخسارة

       اسـم الشرآـة )ك.ألف د(
    % 1,412.2+  % 8 0.7 204   7.8 3,080  شرآة بوبيان للبتروآيماويات

% 4.2 990 % 14.2+ % 6 % 39 56.0 18,470 % 6 % 42 61 21,099  شرآة التسهيلات التجارية

% 7.1 510 % 5.3+  % 36 36.5 3,211  % 36 36 3,380 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

% 8.2 146 % 62.8-  % 10 33.7 4,890  % 12 12.3 1,817  شرآة الأسماك الكويتية المتحدة

  97        2.0 199  -13 -13  لكيبل  التلفزيونيلالكويتية 

% 6.9 1,960 % 44.7-  % 500 323.0 20,038  % 135 179 11,081  شرآة الخليج للكابلات

  192 % 50.5+   6.7 2,002 % 7  10 3,013  بيت الإستثمار الخليجي

% 4.8 208 % 96.4-  %15 35.0 11,562  %10 4.2 415  شرآة الصناعات المتحدة

% 2.6 196 % 97.3+   3.3 1,528  %5 6.5 3,015  شرآة العقارات المتحده

  186 % 8.0-  %10 1.7 210      1.5 193 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

% 0.0 320 % 37.0+ %7  13.0 2,989 %10  16.8 4,094  شـرآة دار الإستثمار

  126        -76.8 -27,129   -74.9 -11,019  المجموعة العربية للتأمين

% 6.2 1,620 % 16.0+   93.0 1,928 %10 %100 107.0 2,236  شرآة الأنظمة الآلية

 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/01/29 2003/02/24

�� �� % 1.0+ 1799.9

�� �� % 0.3- 5.0- 1822.2 1,817.2

%  % القيمة المتداولة خلال الشهر ( د.ك )
من أجمالي السوق  NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

%84.6 8,720,810,000 %82.4 318,251,220

يـنـايـر2003 و فـبـرايـر2003  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالسـعري للســوق خـلال شـهري 
نقطة            نقطة

يـنـايـر2003 و فـبـرايـر2003  الحـرآة اليومية للمـؤشــرالـوزني للســوق خـلال شـهري 
نقطة يـنـايـر2003           نقطة فـبـرايـر2003

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــــر

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يــــــوم

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الســــــــــــــــــــــــوق

أجمالي السوق 

17.3+

نــقــــطــة

يـنـايـر2003 فـبـرايـر2003

القيمة الرأســـــــــمالية 
أجمالي السوق 

10,309,138,851 386,224,990
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فـبـرايــرعـام2003 مقارنة الحرآة الـيـومية لمؤشــرات الـتـداول للسـوق مع الـيـوم السـابق خلال شهر

مـــؤشـــر
  يــــوم

32,344,730 2,663 122,645,000 2,498.1 2003/01/29

�� ��

%19.4- 26,082,580

�� ��

%10.6- 2,382

�� ��

%18.5- 99,947,500

�� ��

%3.6- 2,408.8 2003/02/01

�� ��

%6.6- 24,365,160

�� ��

 %5.8+ 2,519

�� ��

%5.0- 94,995,000

�� ��

 %0.5+ 2,420.1 2003/02/02

�� ��

 %1.7+ 24,772,410

�� ��

%3.0- 2,444

�� ��

 %4.6+ 99,372,500

�� ��

 %1.2+ 2,448.2 2003/02/03

�� ��

 %33.9+ 33,175,350

�� ��

 %12.5+ 2,750

�� ��

 %37.5+ 136,617,500
�� ��

 %0.4+ 2,458.1 2003/02/04

�� ��

%37.1- 20,862,080

�� ��

%45.3- 1,503

�� ��

%53.1- 64,092,500

�� ��

%0.5- 2,446.8 2003/02/05

�� ��

%72.4- 5,748,090

�� ��

%58.2- 629

�� ��

%64.0- 23,100,000

�� ��

%0.7- 2,429.2 2003/02/08

�� ��

 %197.3+ 17,089,460

�� ��

 %66.1+ 1,045

�� ��

 %117.9+ 50,332,500

�� ��

 %0.9+ 2,451.6 2003/02/09

�� ��

 %0.1+ 17,113,850

�� ��

 %56.2+ 1,632

�� ��

 %47.9+ 74,452,500

�� ��

 %1.4+ 2,485.3 2003/02/15

�� ��

 %101.0+ 34,397,820

�� ��

 %89.3+ 3,089
�� ��

 %90.5+ 141,840,000

�� ��

 %1.7+ 2,526.4 2003/02/16

�� ��

%23.6- 26,264,650

�� ��

%21.9- 2,412

�� ��

%28.7- 101,125,000

�� ��

 %0.2+ 2,531.4 2003/02/17

�� ��

 %27.4+ 33,462,350

�� ��

 %5.5+ 2,544

�� ��

 %6.2+ 107,392,500

�� ��

 %0.7+ 2,548.1 2003/02/18

�� ��

 %16.8+ 39,079,290

�� ��

 %26.1+ 3,209

�� ��

 %22.3+ 131,390,000

�� ��

 %0.9+ 2,569.9 2003/02/19

�� ��

%36.3- 24,889,900

�� ��

%30.7- 2,223

�� ��

%33.0- 88,002,500

�� ��

%0.2- 2,565.6 2003/02/22

�� ��

 %9.7+ 27,304,500
�� ��

 %17.3+ 2,607

�� ��

%3.3- 85,065,000

�� ��

 %0.4+ 2,576.3 2003/02/23

�� ��

 %15.8+ 31,617,500

�� ��

 %0.9+ 2,630

�� ��

 %36.1+ 115,797,500

�� ��

 %0.4+ 2,585.7 2003/02/24

الحرآة الـيومـية لمؤشــرات التداول الـيـومـية فى ســـوق الكويت للأوراق المالية 

عددالصفقات 
(صفقة)

 آمية الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(سهم)

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

 قيمة الأسهم  
المتداولة(د.ك)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الســـوق 
السعري(نقطة)

 %   %   %   %  
  للتغيرعــن 

ا ال ال
  للتغيرعــن 

ا ال ال

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

1

31

61

91

121

151

03
/02

/01

03
/02

/02

03
/02

/03

03
/02

/04

03
/02

/05

03
/02

/08

03
/02

/09

03
/02

/15

03
/02

/16

03
/02

/17

03
/02

/18

03
/02

/19

03
/02

/22

03
/02

/23

03
/02

/24

عـدد الصفقات (مائة صفقة)

5

9

13

17

21

25

29

33

37
عدد الصفقات آمية الأسهم المتداولة قيمة الأسهم المتداولة
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نــهــايـــة اقــفـــال تــــــــــــــــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/12/31 2002/12/31 2003/01/29 2003/02/24     مـؤشـــر

�� �� %3.5+ %8.9+ 2,375.3 2,498.1 2,585.7   السـوق السعري ( نقطة)

�� �� %0.1+ %2.13+ 172.12 175.54 175.79   السـوق الـوزني ( نقطة)

�� �� %0.3- %1.0+ 1,799.9 1,822.2 1,817.2  NIC 50 مــــؤشـــــــــر 

�� �� %0.5- %1.1+ 3,271.2 3,322.0 3,305.9    الــبـــنـــوك

�� �� %1.0+ %7.9+ 2,653.9 2,834.7 2,863.9    الإسـتثمار

�� �� %1.7+ %6.1+ 1,424.0 1,485.3 1,510.4    الـتـأمين

�� �� %0.1- %8.6+ 1,910.1 2,076.1 2,073.9    العـقـارى

�� �� %0.1+ %2.8+ 2,275.6 2,336.8 2,338.3    الصنـاعى

�� �� %14.0+ %23.1+ 3,237.5 3,496.7 3,986.9    الخـدمـات

�� �� %0.6- %3.4+ 1,794.7 1,868.2 1,856.4    الأغـذيـة

�� �� %1.7+ %2.7- 1,254.3 1,200.2 1,220.1    الغير آويتيه

�� �� %2.5- %2.1- 1,858.1 1,864.9 1,818.4    الصناديـق 

الشرآات   
    التاريخ

87 9 12 40 35 فـبـرايـر2003

86 7 7 56 23 يـنـايـر2003

غير متداولةالثابتة

مـقـارنــة مـــؤشــــــرا ت قـطـاعـات ســـــــوق الكـويــت للأوراق المـــالـية 

اجمالي المتداولة المنخفضة المرتفعة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

2003/01/29

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية شهرفبرايرعــن نهاية شهريناير2003

 نشــاط  الــ 96 شــرآـة المدرجة في سـوق الكويـت للأوراق المالـية خلال شهري فبراير ويناير2003

0.1%

-0.1%

1.7%

-0.6%

14.0%

1.7%
1.0%

-0.5%

-2.5%%4.0-

%2.0-

0

%2.0+

%4.0+

%6.0+

%8.0+

%10.0+

%12.0+

%14.0+

%16.0+

   الصناديـق    الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك

التـقـريرالشهـري 5
____________________________________________________________________________________



مـــؤشـــر

عـام
  شــهر

20 19 423,444,660 960,485,540 36,647 70,212 1,793,360,000 3,819,562,500 1,755.9 2,498.1 يــنـايـر

15 15 198,529,770 386,224,990 15,567 33,618 703,367,500 1,413,522,500 1,764.2 2,585.7 فـبـرايـر

21 431,136,950 35,756 1,746,277,500 1,868.0 مـــارس

56 34 1,053,111,380 1,346,710,530 87,970 103,830 4,243,005,000 5,233,085,000 مجموع الربع الأول

22 858,617,220 71,212 4,056,165,000 2,033.1 أبــريــل

20 724,433,220 56,395 3,017,462,500 2,157.6 مـايـــو

22 943,969,940 67,013 3,837,940,000 2,225.7 يـونـيـو

64 0 2,527,020,380 0 194,620 0 10,911,567,500 0 مجموع الربع الثانى

23 873,633,210 54,004 3,263,875,000 2,199.9 يـولـيـو

22 254,733,430 25,886 1,065,265,000 2,169.0 أغسطس

22 214,028,480 20,424 892,260,000 1,986.6 سبـتمبر

67 0 1,342,395,120 0 100,314 0 5,221,400,000 0 مجموع الربع الثالث

21 297,269,350 32,046 1,579,502,500 2,060.2 أآتـوبـر

21 608,936,410 48,729 2,784,402,500 2,237.6 نـوفمبر

21 851,294,409 57,267 3,097,160,000 2,375.3  ديـسمبر

63 0 1,757,500,169 0 138,042 0 7,461,065,000 0 مجموع الربع الرابع 

250 34 6,680,027,049 1,346,710,530 520,946 103,830 27,837,037,500 5,233,085,000 المجموع السـنوي

26,720,108 39,609,133 2,084 3,054 111,348,150 153,914,265 المـعــدل الـيـومي

**  اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي لآخر يوم خلال عام 2002 بسعر ( 300 ) فلس آويتي  .          

22,266,756,830

2003

4,489,035,100

2003 2002 2002

عــام2002عام 2003

  الســوق السعري   
عددالصفقات (صفقة)    آمية الأســـهم المـتـداولة (ســهـم)( نقطة)

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

حـرآـة مؤشرات الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهرعامى2003 و2002 م.

       قـيـمة الأســـهم المتـداولة    
( دينارآويتى )

عــددايام 
التداول(يوم)

*  اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي  لاخر يوم خلال شهرفبرايرعام2003 بسعر( 300 ) فلس آويتي  .  

2003 20022003

مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )

2002 2003 2002
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فـبـرايــرعـام2003 تـرتـيـب قطاعات السوق حسب مؤشرات التداول خـلال شــهـر

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %9.6+ 135,720,000   البنوك
1 %44.3+ 626,265,000   الإستثمار
8 %0.7+ 9,400,000   التأمين
2 %15.5+ 218,760,000   العقارى
4 %8.9+ 126,357,500   الصناعى
5 %8.4+ 119,165,000   الخدمات
7 %5.2+ 73,495,000   الأغــذية
6 %7.4+ 104,360,000   الغيرآويتية

%100 1,413,522,500 المجموع 

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشـــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %7.8+ 2,617   البنوك
1 %33.3+ 11,192   الإستثمار
8 %0.8+ 255   التأمين
4 %13.0+ 4,369   العقارى
3 %17.0+ 5,701   الصناعى
2 %18.0+ 6,039   الخدمات
6 %6.1+ 2,055   الأغــذية
7 %4.1+ 1,390   الغيرآويتية

%100 33,618 المجموع 

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. مـــؤشـــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %17.6+ 67,996,800   البنوك
1 %32.3+ 124,770,440   الإستثمار
8 %0.8+ 3,249,550   التأمين
5 %11.0+ 42,402,110   العقارى
4 %16.2+ 62,471,880   الصناعى
3 %16.5+ 63,881,470   الخدمات
6 %3.5+ 13,398,020   الأغــذية
7 %2.1+ 8,054,720   الغيرآويتية

%100 386,224,990 المجموع 

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإستثمار
%44.3

  الغيرآويتية
%7.4

  التأمين
%0.7

  الصناعى
%8.9

  الخدمات
%8.4

  الأغــذية
%5.2

  البنوك
%9.6

  العقارى
%15.5

  العقارى
%13.0

  البنوك
%7.8

  الأغــذية
%6.1

  الخدمات
%18.0

  الصناعى
%17.0

  التأمين
%0.8

  الغيرآويتية
%4.1

  الإستثمار
%33.3

  الإستثمار
%32.3

  الغيرآويتية
%2.1

  التأمين
%0.8

  الصناعى
%16.2

  الخدمات
%16.5

  الأغــذية
%3.5

  البنوك
%17.6

  العقارى
%11.0
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يـنـايـر2003 و فـبـرايـر2003  مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال شــهري 

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

شهـر
  قـطاع 

�� �� %36.6- 214,042,500 135,720,000   البنوك

�� �� %57.0- 1,457,637,500 626,265,000   الإستثمار

�� �� %39.2+ 6,755,000 9,400,000   التأمين

�� �� %81.2- 1,165,650,000 218,760,000   العقارى

�� �� %60.4- 318,887,500 126,357,500   الصناعى

�� �� %59.4- 293,652,500 119,165,000   الخدمات

�� �� %63.5- 201,187,500 73,495,000   الأغــذية

�� �� %35.5- 161,750,000 104,360,000   الغيرآويتية
�� �� %63.0- 3,819,562,500 1,413,522,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات

شهـر
  قـطاع 

�� �� %36.8- 4,139 2,617   البنوك

�� �� %51.7- 23,156 11,192   الإستثمار

�� �� %62.4+ 157 255   التأمين

�� �� %72.4- 15,817 4,369   العقارى

�� �� %43.6- 10,110 5,701   الصناعى

�� �� %46.0- 11,178 6,039   الخدمات

�� �� %45.2- 3,750 2,055   الأغــذية

�� �� %27.0- 1,905 1,390   الغيرآويتية

�� �� %52.1- 70,212 33,618 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة

شهـر
  قـطاع 

�� �� %36.0- 106,275,150 67,996,800   البنوك

�� �� %57.2- 291,446,050 124,770,440   الإستثمار

�� �� %26.4+ 2,571,500 3,249,550   التأمين

�� �� %81.4- 228,495,310 42,402,110   العقارى

�� �� %51.1- 127,645,700 62,471,880   الصناعى

�� �� %57.9- 151,618,600 63,881,470   الخدمات

�� �� %64.8- 38,040,870 13,398,020   الأغــذية

�� �� %44.0- 14,392,360 8,054,720   الغيرآويتية

�� �� %59.8- 960,485,540 386,224,990 المجموع 

يـنـايـر2003 فـبـرايـر2003

يـنـايـر2003 فـبـرايـر2003

يـنـايـر2003فـبـرايـر2003

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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2002 و 2002 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة

عــام
  شهـر

�� �� %113.0+ 1,793,360,000 3,819,562,500   يـنـايــر

�� �� %101.0+ 703,367,500 1,413,522,500   فـبـرايـر

�� �� %100.0- 1,746,277,500   مــارس

�� �� %100.0- 4,056,165,000   ابــريـل

�� �� %100.0- 3,017,462,500   مــايـــو

�� �� %100.0- 3,837,940,000   يــونـيـو

�� �� %100.0- 3,263,875,000   يــولـيـو

�� �� %100.0- 1,065,265,000   اغسطس

�� �� %100.0- 892,260,000   ســبتمبر

�� �� %100.0- 1,579,502,500   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 2,784,402,500   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 3,097,160,000   ديسـمبر
27,837,037,500 5,233,085,000 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عــام

  شهـر

�� �� %91.6+ 36,647 70,212   يـنـايــر

�� �� %116.0+ 15,567 33,618   فـبـرايـر

�� �� %100.0- 35,756   مــارس

�� �� %100.0- 71,212   ابــريـل

�� �� %100.0- 56,395   مــايـــو

�� �� %100.0- 67,013   يــونـيـو

�� �� %100.0- 54,004   يــولـيـو

�� �� %100.0- 25,886   اغسطس

�� �� %100.0- 20,424   ســبتمبر

�� �� %100.0- 32,046   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 48,729   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 57,267   ديسـمبر
520,946 103,830 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عــام

  شهـر

�� �� %126.8+ 423,444,660 960,485,540   يـنـايــر

�� �� %94.5+ 198,529,770 386,224,990   فـبـرايـر

�� �� %100.0- 431,136,950   مــارس

�� �� %100.0- 858,617,220   ابــريـل

�� �� %100.0- 724,433,220   مــايـــو

�� �� %100.0- 943,969,940   يــونـيـو

�� �� %100.0- 873,633,210   يــولـيـو

�� �� %100.0- 254,733,430   اغسطس

�� �� %100.0- 214,028,480   ســبتمبر

�� �� %100.0- 297,269,350   اآـتـوبـر

�� �� %100.0- 608,936,410   نـوفـمبـر

�� �� %100.0- 851,294,409   ديسـمبر
6,680,027,049 1,346,710,530 المجموع 
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20022002

                    شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%11.8+ 24+ 2003/01/29 204 29,735,160 1,801 139,080,000 228 186 232 1 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%7.9- 25- 2003/01/29 315 16,286,550 966 54,370,000 290 290 315 2 بنك برقان الكويتي

�� ��

%2.7- 20- 2003/01/29 750 14,422,750 110 19,105,000 730 710 770 3 بنك الخليج 

�� ��

%1.4- 20- 2003/01/29 1,440 14,227,600 725 10,085,000 1,420 1,360 1,460 4 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� ��

%1.8+ 20+ 2003/01/26 1,100 13,694,050 1,103 12,190,000 1,120 1,020 1,180 5 شرآة اسمنت بورتلاند

�� ��

%32.5+ 135+ 2003/01/29 415 13,680,200 1,881 26,715,000 550 375 620 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 6

�� ��

%30.5+ 180+ 2003/01/29 590 13,428,500 1,129 19,305,000 770 540 770 7 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف

�� ��

%3.2- 4- 2003/01/29 124 13,147,040 1,467 109,600,000 120 112 124 8  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%1.0+ 10+ 2003/01/29 990 11,583,100 366 11,665,000 1,000 950 1,020 9 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%10.2- 120- 2003/01/29 1,180 10,964,950 457 9,912,500 1,060 1,040 1,200 10 بيت التمويل الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%11.8+ 24+ 2003/01/29 204 29,735,160 1,801 139,080,000 228 186 232 1 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%3.2- 4- 2003/01/29 124 13,147,040 1,467 109,600,000 120 112 124 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%5.6+ 6+ 2003/01/29 108 9,550,680 1,327 85,140,000 114 100 120 3 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� ��

%6.7+ 5+ 2003/01/29 75 4,912,680 646 65,600,000 80 68 80 4 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%7.9- 25- 2003/01/29 315 16,286,550 966 54,370,000 290 290 315 5 بنك برقان الكويتي

�� ��

%0.9+ 2+ 2003/01/29 218 10,205,800 767 47,840,000 220 200 224 6 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%6.2- 10- 2003/01/29 162 6,974,840 947 45,520,000 152 144 158 7 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%4.0- 8- 2003/01/29 198 7,996,680 682 41,620,000 190 180 198 8 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%1.4- 2- 2003/01/29 146 5,833,080 898 40,680,000 144 132 146 الشرآة الأولى للإستثمار 9

�� ��

%8.3- 18- 2003/01/29 216 7,535,400 1,044 37,720,000 198 190 212 10 الشرآة المتحده للدواجن

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%49.0+ 500+ 2003/01/25 1,020 830,700 139 592,500 1,520 960 1,560 1 شرآة مجموعة النقل

�� ��

%32.5+ 135+ 2003/01/29 415 13,680,200 1,881 26,715,000 550 375 620 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 2

�� ��

%30.5+ 180+ 2003/01/29 590 13,428,500 1,129 19,305,000 770 540 770 3 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف

�� ��

%11.8+ 22+ 2003/01/29 186 6,333,560 557 31,480,000 208 168 212 4 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%11.8+ 24+ 2003/01/29 204 29,735,160 1,801 139,080,000 228 186 232 5 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%10.8+ 45+ 2003/01/29 415 3,530,850 293 8,070,000 460 380 460 6 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية
�� ��

%9.3+ 5+ 2003/01/29 54 529,920 113 9,480,000 59 52 7 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع59
�� ��

%7.9+ 3+ 2003/01/29 38 301,840 69 7,760,000 41 38 41 8 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا
�� ��

%7.8+ 16+ 2003/01/15 204 56,000 3 260,000 220 220 220 9 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� ��

%7.7+ 19+ 2003/01/29 246 687,320 96 2,680,000 265 236 265 10 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%22.2- 36- 2003/01/22 162 42,560 14 300,000 126 126 152 1 المجموعة العربية للتأمين

�� ��

%12.0- 30- 2003/01/28 250 46,680 10 200,000 220 220 240 2 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%10.3- 20- 2003/01/28 194 6,568,880 801 35,300,000 174 174 196 3 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� ��

%10.2- 120- 2003/01/29 1,180 10,964,950 457 9,912,500 1,060 1,040 1,200 4 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%9.2- 35- 2003/01/29 380 592,700 77 1,660,000 345 340 375 5 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� ��

%8.3- 18- 2003/01/29 216 7,535,400 1,044 37,720,000 198 190 212 6 الشرآة المتحده للدواجن

�� ��

%7.9- 25- 2003/01/29 315 16,286,550 966 54,370,000 290 290 315 7 بنك برقان الكويتي

�� ��

%7.4- 16- 2003/01/29 216 1,563,800 250 7,680,000 200 190 214 8 شرآة الصناعات المتحدة

�� ��

%6.6- 70- 2003/01/29 1,060 9,786,050 308 9,442,500 990 990 1,080 9 بنك الكويت الوطني

�� ��

%6.3- 12- 2003/01/29 190 1,725,440 202 9,320,000 178 172 194 10 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

م

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســبة التـغـيرفي السـعـر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعـشــرشــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السـعر

    أآـثـرعـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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فـبـرايــرعـام2003         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%49.0+ 500+ 2003/01/25 1,020 830,700 139 592,500 1,520 960 1,560 ��1 شرآة مجموعة النقل ��

%30.5+ 180+ 2003/01/29 590 13,428,500 1,129 19,305,000 770 540 770 ��2 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف ��

%32.5+ 135+ 2003/01/29 415 13,680,200 1,881 26,715,000 550 375 620 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 3�� ��

%10.8+ 45+ 2003/01/29 415 3,530,850 293 8,070,000 460 380 460 ��4 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية ��

%3.2+ 30+ 2003/01/29 950 5,482,250 648 5,460,000 980 860 1,080 ��5 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%5.9+ 25+ 2003/01/29 425 5,860,100 589 13,620,000 450 375 465 ��6 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%11.8+ 24+ 2003/01/29 204 29,735,160 1,801 139,080,000 228 186 232 ��7 بيت الإستثمار الخليجي ��

%11.8+ 22+ 2003/01/29 186 6,333,560 557 31,480,000 208 168 212 ��8 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%1.8+ 20+ 2003/01/26 1,100 13,694,050 1,103 12,190,000 1,120 1,020 1,180 ��9 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%2.2+ 20+ 2003/01/29 910 382,700 25 420,000 930 870 900 ��10 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%1.4+ 20+ 2003/01/29 1,380 573,900 60 415,000 1,400 1,340 1,420 ��11 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%1.0+ 20+ 2003/01/28 1,940 355,800 21 182,500 1,960 1,880 1,980 ��12 شرآة الخليج للكابلات ��

%2.5+ 20+ 2003/01/06 800 16,400 2 20,000 820 820 820 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  13�� ��

%7.7+ 19+ 2003/01/29 246 687,320 96 2,680,000 265 236 265 ��14 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%7.8+ 16+ 2003/01/15 204 56,000 3 260,000 220 220 220 ��15 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%4.6+ 15+ 2003/01/29 325 8,239,350 523 24,650,000 340 305 350 ��16 الشرآة الوطنية العقارية ��

%3.8+ 15+ 2003/01/29 400 3,607,150 260 8,720,000 415 380 425 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%3.6+ 15+ 2003/01/28 420 1,015,700 136 2,360,000 435 410 450 ��18 شرآة وربة للتأمين ��

%6.2+ 14+ 2003/01/28 226 4,401,870 236 19,340,000 240 206 255 ��19 شرآة التمـدين العقارية ��

%5.7+ 12+ 2003/01/29 210 316,600 31 1,560,000 222 200 212 ��20 شرآة الإتحاد العقارية ��

%1.0+ 10+ 2003/01/29 990 11,583,100 366 11,665,000 1,000 950 1,020 ��21 شرآة التسهيلات التجارية ��

%3.3+ 10+ 2003/01/29 305 2,082,900 107 6,730,000 315 300 315 ��22 شرآة الكويت للتأمين ��

%5.6+ 6+ 2003/01/29 108 9,550,680 1,327 85,140,000 114 100 120 ��23 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%3.4+ 6+ 2003/01/29 176 4,701,160 483 26,760,000 182 162 184 ��24 شرآة الإنماء العقارية ��

%6.7+ 5+ 2003/01/29 75 4,912,680 646 65,600,000 80 68 80 ��25 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.2+ 5+ 2003/01/29 420 9,507,550 238 22,460,000 425 395 430 ��26 البنك العقاري الكويتي ��

%1.2+ 5+ 2003/01/29 405 8,272,750 585 20,430,000 410 370 425 ��27 شرآة أسمنت الكويت ��

%1.8+ 5+ 2003/01/29 285 4,006,200 350 14,090,000 290 260 290 ��28 البنك الأهلي الكويتي ��

%9.3+ 5+ 2003/01/29 54 529,920 113 9,480,000 59 52 ��29 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعي59 ��

%6.7+ 5+ 2003/01/29 75 702,000 101 9,160,000 80 72 80 ��30 شرآة اسمنت الخليج ��

%1.0+ 5+ 2003/01/29 490 2,537,750 109 5,190,000 495 475 495 ��31 البنك التجارى الكويتي ��

%1.4+ 5+ 2003/01/29 345 288,450 26 830,000 350 340 350 ��32 شرآة الصالحيه العقارية ��

%7.9+ 3+ 2003/01/29 38 301,840 69 7,760,000 41 38 41 ��33 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابي ��

%0.9+ 2+ 2003/01/29 218 10,205,800 767 47,840,000 220 200 224 ��34 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%1.0+ 2+ 2003/01/29 208 2,070,720 240 9,900,000 210 194 216 35 شرآة المصالح العقارية 

فـبـرايــرعـام2003        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها  خـلال شــهـر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%10.2- 120- 2003/01/29 1,180 10,964,950 457 9,912,500 1,060 1,040 1,200 ��1 بيت التمويل الكويتي ��

%6.6- 70- 2003/01/29 1,060 9,786,050 308 9,442,500 990 990 1,080 ��2 بنك الكويت الوطني ��

%22.2- 36- 2003/01/22 162 42,560 14 300,000 126 126 152 ��3 المجموعة العربية للتأمين ��

%9.2- 35- 2003/01/29 380 592,700 77 1,660,000 345 340 375 ��4 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%12.0- 30- 2003/01/28 250 46,680 10 200,000 220 220 240 ��5 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%7.9- 25- 2003/01/29 315 16,286,550 966 54,370,000 290 290 315 ��6 بنك برقان الكويتي ��

%10.3- 20- 2003/01/28 194 6,568,880 801 35,300,000 174 174 196 ��7 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%2.7- 20- 2003/01/29 750 14,422,750 110 19,105,000 730 710 770 ��8 بنك الخليج ��

%1.4- 20- 2003/01/29 1,440 14,227,600 725 10,085,000 1,420 1,360 1,460 ��9 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%1.0- 20- 2003/01/29 2,080 7,925,950 209 3,907,500 2,060 2,000 2,060 ��10 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%1.4- 20- 2003/01/26 1,400 113,250 15 80,000 1,380 1,380 1,480 ��11 شرآة السكب الكويتية  ��

%8.3- 18- 2003/01/29 216 7,535,400 1,044 37,720,000 198 190 212 ��12 الشرآة المتحده للدواجن ��
%7.4- 16- 2003/01/29 216 1,563,800 250 7,680,000 200 190 214 ��13 شرآة الصناعات المتحدة ��
%3.3- 15- 2003/01/29 455 624,350 51 1,420,000 440 420 460 ��14 شرآة صناعات التبريد ��

%5.6- 15- 2003/01/28 270 30,460 10 120,000 255 248 255 ��15 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%6.3- 12- 2003/01/29 190 1,725,440 202 9,320,000 178 172 194 ��16 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%6.2- 10- 2003/01/29 162 6,974,840 947 45,520,000 152 144 158 ��17 الشرآة العربية العقارية ��

%2.9- 10- 2003/01/29 340 3,583,650 336 10,650,000 330 320 350 ��18 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%2.3- 10- 2003/01/29 440 3,888,550 363 9,100,000 430 410 440 ��19 المجموعة البترولية المستقلة ��

%5.6- 10- 2003/01/28 180 365,080 69 2,100,000 170 168 182 ��20 شرآة مجمعات الاسواق ��

%1.9- 10- 2003/01/29 520 790,150 104 1,550,000 510 485 530 ��21 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%2.3- 10- 2003/01/29 435 485,000 79 1,150,000 425 395 435 ��22 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%2.3- 10- 2003/01/29 435 265,250 28 630,000 425 410 430 ��23 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%4.0- 8- 2003/01/29 198 7,996,680 682 41,620,000 190 180 198 ��24 شرآة العقارات المتحده ��

%3.8- 8- 2003/01/29 212 3,234,680 371 15,940,000 204 196 208 ��25 شرآة مرآز سلطان  ��

%4.1- 6- 2003/01/29 148 3,014,720 398 21,180,000 142 132 148 ��26 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%2.5- 6- 2003/01/29 236 4,097,760 365 17,660,000 230 216 236 ��27 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%1.6- 5- 2003/01/29 310 3,037,400 408 10,180,000 305 275 310 ��28 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار ��

%1.5- 5- 2003/01/29 330 2,758,400 504 7,980,000 325 280 385 ��29 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%3.2- 4- 2003/01/29 124 13,147,040 1,467 109,600,000 120 112 124 ��30  شرآة مشاريع الكويت القابضة ��

%2.2- 4- 2003/01/29 186 1,923,040 355 10,860,000 182 162 186 ��31 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.6- 4- 2003/01/26 246 363,440 47 1,500,000 242 236 246 ��32 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%1.4- 2- 2003/01/29 146 5,833,080 898 40,680,000 144 132 146 الشرآة الأولى للإستثمار 33�� ��

%1.4- 2- 2003/01/29 148 4,975,320 903 35,260,000 146 130 146 ��34 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%1.6- 2- 2003/01/29 128 1,502,040 427 11,680,000 126 108 134 ��35 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%0.8- 2- 2003/01/29 246 2,173,680 224 9,000,000 244 236 246 ��36 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.5- 2- 2003/01/15 136 47,280 18 360,000 134 126 140 ��37 بنك الخليج المتحد ��

%1.2- 2- 2003/01/15 164 9,880 3 60,000 162 162 166 ��38 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.0- 1- 2003/01/29 100 1,387,480 242 13,820,000 99 95 106 ��39 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%1.4- 1- 2003/01/29 70 523,480 123 7,760,000 69 62 69 40 الشرآة الكويتية للمال 

40  شرآة من أصل 87  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . : أنخفضت أسعارأسهم الأسـهم المنخـفـضـة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

35  شرآة من أصل 87  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية . :  أرتفعت أسعارأسهم الأســــــهم المـرتـفـعـة

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م

التـقـريرالشهـري 11
____________________________________________________________________________________



+ 0.25 نقطة نقطة بتغير  175.79+ +87.6 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2585.7 بلغ المؤشرالسعري للسـوق فـبـرايــرعـام2003    حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة

�� ��

%6.6- 70- 2003/01/29 1,060 %2.5 9,786,050 %0.9 308 %0.7 9,442,500 990 990 1,080 1 بنك الكويت الوطني

�� ��

%2.7- 20- 2003/01/29 750 %3.7 14,422,750 %0.3 110 %1.4 19,105,000 730 710 770 2 بنك الخليج 

�� ��

%1.0+ 5+ 2003/01/29 490 %0.7 2,537,750 %0.3 109 %0.4 5,190,000 495 475 495 3 البنك التجارى الكويتي

�� ��

%1.8+ 5+ 2003/01/29 285 %1.0 4,006,200 %1.0 350 %1.0 14,090,000 290 260 290 4 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%2.3- 10- 2003/01/29 435 %0.1 485,000 %0.2 79 %0.1 1,150,000 425 395 435 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%1.2+ 5+ 2003/01/29 420 %2.5 9,507,550 %0.7 238 %1.6 22,460,000 425 395 430 6 البنك العقاري الكويتي

�� ��

%7.9- 25- 2003/01/29 315 %4.2 16,286,550 %2.9 966 %3.8 54,370,000 290 290 315 7 بنك برقان الكويتي

�� ��

%10.2- 120- 2003/01/29 1,180 %2.8 10,964,950 %1.4 457 %0.7 9,912,500 1,060 1,040 1,200 8 بيت التمويل الكويتي
%17.6 67,996,800 %7.8 2,617 %9.6 135,720,000 174.78 3305.9 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%0.8- 2- 2003/01/29 246 %0.6 2,173,680 %0.7 224 %0.6 9,000,000 244 236 246 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� ��

%1.0+ 10+ 2003/01/29 990 %3.0 11,583,100 %1.1 366 %0.8 11,665,000 1,000 950 1,020 10 شرآة التسهيلات التجارية

�� ��

%2.5- 6- 2003/01/29 236 %1.1 4,097,760 %1.1 365 %1.2 17,660,000 230 216 236 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%0.9+ 2+ 2003/01/29 218 %2.6 10,205,800 %2.3 767 %3.4 47,840,000 220 200 224 ��12 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.2- 4- 2003/01/29 124 %3.4 13,147,040 %4.4 1,467 %7.8 109,600,000 120 112 124 13  شرآة مشاريع الكويت القابضة

�� ��

%2.9- 10- 2003/01/29 340 %0.9 3,583,650 %1.0 336 %0.8 10,650,000 330 320 350 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

�� ��

%7.7+ 19+ 2003/01/29 246 %0.2 687,320 %0.3 96 %0.2 2,680,000 265 236 265 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/12/22 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

�� ��

%3.8+ 15+ 2003/01/29 400 %0.9 3,607,150 %0.8 260 %0.6 8,720,000 415 380 425 17  بيت الأوراق المالية

�� ��

%5.6+ 6+ 2003/01/29 108 %2.5 9,550,680 %3.9 1,327 %6.0 85,140,000 114 100 120 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

�� �� 0 0 2003/01/29 250 %0.6 2,228,780 %0.7 240 %0.6 8,960,000 250 240 255 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� �� 0 0 2003/01/26 460 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 460 0 0 20 الشرآة الدولية للتمـويــل

�� ��

%4.1- 6- 2003/01/29 148 %0.8 3,014,720 %1.2 398 %1.5 21,180,000 142 132 148 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%10.3- 20- 2003/01/28 194 %1.7 6,568,880 %2.4 801 %2.5 35,300,000 174 174 196 22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط

�� �� 0 0 2002/12/22 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%11.8+ 22+ 2003/01/29 186 %1.6 6,333,560 %1.7 557 %2.2 31,480,000 208 168 212 24 مجموعة عارف الإستثمارية

�� �� 0 0 2003/01/29 320 %2.3 8,803,200 %2.2 755 %2.0 28,430,000 320 285 325 25 شـرآة دار الإستثمار

�� ��

%7.8+ 16+ 2003/01/15 204 %0.0 56,000 %0.0 3 %0.0 260,000 220 220 220 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار

�� ��

%1.4- 2- 2003/01/29 146 %1.5 5,833,080 %2.7 898 %2.9 40,680,000 144 132 146 الشرآة الأولى للإستثمار 27

�� ��

%1.4- 1- 2003/01/29 70 %0.1 523,480 %0.4 123 %0.5 7,760,000 69 62 69 28 الشرآة الكويتية للمال

�� ��

%11.8+ 24+ 2003/01/29 204 %7.7 29,735,160 %5.4 1,801 %9.8 139,080,000 228 186 232 29 بيت الإستثمار الخليجي

�� ��

%1.6- 5- 2003/01/29 310 %0.8 3,037,400 %1.2 408 %0.7 10,180,000 305 275 310 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%32.3 124,770,440 %33.3 11,192 %44.3 626,265,000 176.14 2863.9 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%3.3+ 10+ 2003/01/29 305 %0.5 2,082,900 %0.3 107 %0.5 6,730,000 315 300 315 31 شرآة الكويت للتأمين

�� �� 0 0 2003/01/25 490 %0.0 150,950 %0.0 12 %0.0 310,000 490 480 495 32 شرآة الخليج للتأمين

�� �� 0 0 2003/01/29 530 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 530 0 0 33 الشرآة الأهلية للتأمين

�� ��

%3.6+ 15+ 2003/01/28 420 %0.3 1,015,700 %0.4 136 %0.2 2,360,000 435 410 450 34 شرآة وربة للتأمين
%0.8 3,249,550 %0.8 255 %0.7 9,400,000 146.73 1510.4 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2002/12/17 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 35 شرآة عقارات الكويت

�� ��

%4.0- 8- 2003/01/29 198 %2.1 7,996,680 %2.0 682 %2.9 41,620,000 190 180 198 36 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%4.6+ 15+ 2003/01/29 325 %2.1 8,239,350 %1.6 523 %1.7 24,650,000 340 305 350 37 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%1.4+ 5+ 2003/01/29 345 %0.1 288,450 %0.1 26 %0.1 830,000 350 340 350 38 شرآة الصالحيه العقارية

�� ��

%1.4- 2- 2003/01/29 148 %1.3 4,975,320 %2.7 903 %2.5 35,260,000 146 130 146 39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%6.2+ 14+ 2003/01/28 226 %1.1 4,401,870 %0.7 236 %1.4 19,340,000 240 206 255 40 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2002/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية

�� ��

%12.0- 30- 2003/01/28 250 %0.0 46,680 %0.0 10 %0.0 200,000 220 220 240 42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية

�� ��

%1.0+ 2+ 2003/01/29 208 %0.5 2,070,720 %0.7 240 %0.7 9,900,000 210 194 216 43 شرآة المصالح العقارية

�� ��

%6.2- 10- 2003/01/29 162 %1.8 6,974,840 %2.8 947 %3.2 45,520,000 152 144 158 44 الشرآة العربية العقارية

�� ��

%5.7+ 12+ 2003/01/29 210 %0.1 316,600 %0.1 31 %0.1 1,560,000 222 200 212 45 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%3.4+ 6+ 2003/01/29 176 %1.2 4,701,160 %1.4 483 %1.9 26,760,000 182 162 184 46 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%6.3- 12- 2003/01/29 190 %0.4 1,725,440 %0.6 202 %0.7 9,320,000 178 172 194 47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير

�� �� 0 0 2003/01/29 180 %0.2 665,000 %0.3 86 %0.3 3,800,000 180 170 182 48 شرآة المال  العقارية
%11.0 42,402,110 %13.0 4,369 %15.5 218,760,000 215.43 2073.9 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م

 



+ 0.25 نقطة نقطة بتغير  175.79+ +87.6 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  2585.7 بلغ المؤشرالسعري للسـوق فـبـرايــرعـام2003    حـرآة تـداول الأسهم خلال شهر 
الــتـغــيــر الأقفال السابق %  إلى. قيمة الأسهم %  إلى. عـدد %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+ أو -) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اســــم الشـــرآة م

�� �� 0 0 2003/01/29 440 %2.0 7,783,700 %1.5 514 %1.3 18,040,000 440 420 440 49 مجموعة الصناعات الوطنية

�� �� 0 0 2003/01/29 400 %0.3 1,209,350 %0.4 131 %0.2 3,060,000 400 370 405 ��50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%1.2+ 5+ 2003/01/29 405 %2.1 8,272,750 %1.7 585 %1.4 20,430,000 410 370 425 ��51 شرآة أسمنت الكويت ��

%3.3- 15- 2003/01/29 455 %0.2 624,350 %0.2 51 %0.1 1,420,000 440 420 460 ��52 شرآة صناعات التبريد ��

%1.0+ 20+ 2003/01/28 1,940 %0.1 355,800 %0.1 21 %0.0 182,500 1,960 1,880 1,980 53 شرآة الخليج للكابلات

�� �� 0 0 2003/01/29 330 %1.3 5,050,250 %1.8 604 %1.1 15,720,000 330 285 330 54 شرآة اصلاح السفن

�� �� 0 0 2003/01/29 510 %0.2 700,750 %0.3 108 %0.1 1,370,000 510 470 530 ��55 شرآة الخدمات البحرية ��

%1.8+ 20+ 2003/01/26 1,100 %3.5 13,694,050 %3.3 1,103 %0.9 12,190,000 1,120 1,020 1,180 ��56 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%2.3- 10- 2003/01/29 435 %0.1 265,250 %0.1 28 %0.0 630,000 425 410 430 ��57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%1.5- 5- 2003/01/29 330 %0.7 2,758,400 %1.5 504 %0.6 7,980,000 325 280 385 ��58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%1.4- 20- 2003/01/26 1,400 %0.0 113,250 %0.0 15 %0.0 80,000 1,380 1,380 1,480 ��59 شرآة السكب الكويتية ��

%1.9- 10- 2003/01/29 520 %0.2 790,150 %0.3 104 %0.1 1,550,000 510 485 530 ��60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%7.4- 16- 2003/01/29 216 %0.4 1,563,800 %0.7 250 %0.5 7,680,000 200 190 214 61 شرآة الصناعات المتحدة

�� �� 0 0 2003/01/29 255 %0.4 1,737,980 %0.5 184 %0.5 6,990,000 255 236 255 ��62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%9.2- 35- 2003/01/29 380 %0.2 592,700 %0.2 77 %0.1 1,660,000 345 340 375 63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2003/01/26 750 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 750 0 0 ��64 شرآة أسمنت الهلال ��

%10.8+ 45+ 2003/01/29 415 %0.9 3,530,850 %0.9 293 %0.6 8,070,000 460 380 460 ��65 الشرآة االأهلية للمشاريع الصناعية ��

%30.5+ 180+ 2003/01/29 590 %3.5 13,428,500 %3.4 1,129 %1.4 19,305,000 770 540 770 66 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%16.2 62,471,880 %17.0 5,701 %8.9 126,357,500 179.50 2338.3 الـصـنـاعية الشرآات قــطــاع ��مجموع ��

%2.2+ 20+ 2003/01/29 910 %0.1 382,700 %0.1 25 %0.0 420,000 930 870 900 ��67 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه ��

%5.6- 15- 2003/01/28 270 %0.0 30,460 %0.0 10 %0.0 120,000 255 248 255 68 شرآة الفنادق الكويتيه

�� �� 0 0 2003/01/29 380 %0.4 1,659,650 %0.4 121 %0.3 4,410,000 380 365 385 ��69 شرآة المخازن العموميه ��

%5.6- 10- 2003/01/28 180 %0.1 365,080 %0.2 69 %0.1 2,100,000 170 168 182 ��70 شرآة مجمعات الاسواق ��

%1.0- 20- 2003/01/29 2,080 %2.1 7,925,950 %0.6 209 %0.3 3,907,500 2,060 2,000 2,060 ��71 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%2.2- 4- 2003/01/29 186 %0.5 1,923,040 %1.1 355 %0.8 10,860,000 182 162 186 ��72 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%1.2- 2- 2003/01/15 164 %0.0 9,880 %0.0 3 %0.0 60,000 162 162 166 ��73 شرآة الخدمات التعليمية ��

%2.3- 10- 2003/01/29 440 %1.0 3,888,550 %1.1 363 %0.6 9,100,000 430 410 440 ��74 المجموعة البترولية المستقلة ��

%3.2+ 30+ 2003/01/29 950 %1.4 5,482,250 %1.9 648 %0.4 5,460,000 980 860 1,080 ��75 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%3.8- 8- 2003/01/29 212 %0.8 3,234,680 %1.1 371 %1.1 15,940,000 204 196 208 ��76 شرآة مرآز سلطان ��

%5.9+ 25+ 2003/01/29 425 %1.5 5,860,100 %1.8 589 %1.0 13,620,000 450 375 465 ��77 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%49.0+ 500+ 2003/01/25 1,020 %0.2 830,700 %0.4 139 %0.0 592,500 1,520 960 1,560 ��78 شرآة مجموعة النقل ��

%1.4- 20- 2003/01/29 1,440 %3.7 14,227,600 %2.2 725 %0.7 10,085,000 1,420 1,360 1,460 ��79 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة ��

%32.5+ 135+ 2003/01/29 415 %3.5 13,680,200 %5.6 1,881 %1.9 26,715,000 550 375 620 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 80�� ��

%1.0- 1- 2003/01/29 100 %0.4 1,387,480 %0.7 242 %1.0 13,820,000 99 95 106 81 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
2003/01/28 1,400 %0.8 2,993,150 %0.9 289 %0.1 1,955,000 1,620 1,360 1,620 شرآة الأنظمة الآلية 82

%16.5 63,881,470 %18.0 6,039 %8.4 119,165,000 187.15 3986.9 الخـــدمــات شرآات قــطـاع ��مجـمـوع ��

%1.6- 4- 2003/01/26 246 %0.1 363,440 %0.1 47 %0.1 1,500,000 242 236 246 83 شرآة نقل وتجاره المواشى

�� �� 0 0 2003/01/29 146 %1.3 4,925,280 %2.7 904 %2.4 33,860,000 146 130 154 ��84 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%8.3- 18- 2003/01/29 216 %2.0 7,535,400 %3.1 1,044 %2.7 37,720,000 198 190 212 ��85 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.4+ 20+ 2003/01/29 1,380 %0.1 573,900 %0.2 60 %0.0 415,000 1,400 1,340 1,420 86 الشرآة الكويتية للأغذية
%3.5 13,398,020 %6.1 2,055 %5.2 73,495,000 181.13 1856.4 الأغــذيــــة شرآات قــطــاع ��مجـمـوع �� 0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 ��87 بنك البحرين الدولى ��

%1.6- 2- 2003/01/29 128 %0.4 1,502,040 %1.3 427 %0.8 11,680,000 126 108 134 ��88 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%9.3+ 5+ 2003/01/29 54 %0.1 529,920 %0.3 113 %0.7 9,480,000 59 52 59 ��89 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية ��

%6.7+ 5+ 2003/01/29 75 %0.2 702,000 %0.3 101 %0.6 9,160,000 80 72 80 90 شرآة اسمنت الخليج

�� �� 0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��91 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%6.7+ 5+ 2003/01/29 75 %1.3 4,912,680 %1.9 646 %4.6 65,600,000 80 68 80 ��92 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%7.9+ 3+ 2003/01/29 38 %0.1 301,840 %0.2 69 %0.5 7,760,000 41 38 41 ��93 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض ��

%22.2- 36- 2003/01/22 162 %0.0 42,560 %0.0 14 %0.0 300,000 126 126 152 ��94 المجموعة العربية للتأمين ��

%1.5- 2- 2003/01/15 136 %0.0 47,280 %0.1 18 %0.0 360,000 134 126 140 ��95 بنك الخليج المتحد ��

%2.5+ 20+ 2003/01/06 800 %0.0 16,400 %0.0 2 %0.0 20,000 820 820 820 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 96
%2.1 8,054,720 %4.1 1,390 %7.4 104,360,000 98.92 1220.1 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 386,224,990 %100 33,618 %100 1,413,522,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

�� �� 0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1�� ��

%1.9+ 20+ 2003/01/27 1,060 2,700 1 2,500 1,080 1,080 1,080 صندوق الإستثمارالعقارى 2

�� �� 0 0 2003/01/19 1,000 66,025 15 66,000 1,000 950 1,000 صندوق الفرص العقارية 3

�� �� 0 0 2003/02/08 1,000 1,000 1 1,000 1,000 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4

�� �� 0 0 2003/02/08 1,000 12,510 16 12,500 1,000 1,000 1,000 صندوق المأمون  ( ب) 5
82,235 33 82,000 162.07 1818.4 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

386,307,225 33,651 1,413,604,500 0.00 0.0 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق

 


